
 

 

С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К 
ГРАДА ТРЕБИЊА 

 

 

 

 

   

 

 

 Година LXI                                             Требиње, 25.12.2024. године                                                       Број:  9

На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 18. Закона о удружењима и фондацијама 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 52/01 и 42/05) 

и члана 72. Статута Града Требиња („Службени гласник 

Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), 

Скупштина Града Требиња, на Другој сједници одржаној 

дана 17.12.2024. године, донијела је  
 

О Д Л У К У 

о допуни Одлуке о оснивању Аграрног фонда Града 

Требиња 
 

I 

У Одлуци о оснивању Аграрног Фонда („Службени гласник 

Града Требиња“, број 1/17, 15/17, 7/20 и 1/23), у тачки V иза 

алинеје 19. додају се алинеје 20, 21, 22, 23. и 24. које гласе: 
 

- „01.20 – гајење вишегодишњих усјева, 

- 01.21 – гајење грожђа, 

- 01.30 – гајење садног материјала и украсних биљака, 

- 01.50 – мјешовита пољопривредна производња, 

- 10.39 – остала прерада и конзервисање воћа“. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-239/24 

Датум: 17.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу чл. 45. до 49. Закона о буџетском систему 

Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, 

број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана  36. став 2. алинеја 

4. Статута Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17) и члана 150. 

Пословника о раду Скупштине Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 3/13, 8/17 и 9/18), Скупштина 

Града Требиња, на Другој сједници одржаној дана 

17.12.2024. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 

о усвајању Извјештаја о извршењу Ребаланса Буџета 

Града Требиња у периоду 01.01.˗30.06.2024. године 
 

I 

Усваја се Извјештај о извршењу Ребаланса Буџета Града 

Требиња у периоду 01.01.˗30.06.2024. године. 
 

II 

Саставни дио ове одлуке је Извјештај о извршењу 

Ребаланса Буџета Града Требиња у периоду 

01.01.˗30.06.2024. године. 
 

III 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-240/24 

Датум: 17.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 41. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 36. Статута Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17) и 

члана 20. став 1. Пословника о раду Скупштине Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 3/13, 

8/17 и 9/18), Скупштина Града Требиња, на Другој сједници 

одржаној дана 17.12.2024. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 

о измјени и допуни Одлуке о одборничком додатку у 

Скупштини Града Требиња 
 

I 

У Одлуци о одборничком додатку у Скупштини Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/21), у 

тачки II додаје се подтачка 1) и гласи: 

„Одборници Скупштине Града Требиња за вршење 

одборничке дужности имају право на мјесечни додатак у 

износу од 40% просјечне нето плате исплаћене у Градској 



Датум: 25.12.2024. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 9                       Страна:    2 

управи, за претходну годину, не укључујући плате 

функционера. 

Подтачке 2) и 3) се бришу, а подтачка 4) постаје подтачка 

2). 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-243/24 

Датум: 17.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 8. став 4. Закона о порезу на непокретности 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 91/15), члана 

39. став 2. тачка 37. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 36. став 2. тачка 10. Статута Града Требиња 

(„Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 

3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња, на Другој сједници 

одржаној дана 17.12.2024. године, донијела је  
 

О Д Л У К У 

о утврђивању пореске стопе за опорезивање 

непокретности на подручју града Требиња у 2025. 

години 
 

I 

Овом одлуком одређује се пореска стопа за опорезивање 

непокретности које се налазе на подручју града Требиња. 
 

II 

Непокретностима, у складу са Законом и овом одлуком, 

сматра се земљиште са свим оним што је трајно спојено са 

њим, или што је изграђено на површини земљишта, изнад 

или испод земљишта. 
 

III 

1) Пореска стопа за опорезивање непокретности, утврђује 

се у висини од 0,19%. 

2) Пореска стопа за опорезивање непокретности у којима 

се непосредно обавља производна дјелатност утврђује 

се у висини од 0,10%. 

3) Под непокретностима у којима се непосредно обавља 

производна дјелатност подразумијевају се објекти за 

производњу и објекти за складиштење сировина, 

полупроизвода и готових производа, уколико чине 

заокружену производну цјелину.  
 

IV 

Ова oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-244/24 

Датум: 17.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 4. став 3. Закона о порезу на непокретности 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 91/15), члана 

39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. 

Статута Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 2/13, 5/14,6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина 

Града Требиња, на Другој сједници одржаној дана 

17.12.2024. године, донијела је  
 

O Д Л У К У 

о висини вриједности непокретности по зонама на 

територији града Tребиња на дан 31.12.2024. године 
 

I 

Висина вриједности непокретности на територији града 

Требиња, утврђује се по стамбено-пословним зонама које су 

дефинисане Одлуком о уређењу простора и грађевинском 

земљишту. 
  

II 

Висина вриједности непокретности које се налазе на 

територији Града Требиња, а нису у зонама које су 

дефинисане Одлуком о уређењу простора и грађевинском 

земљишту, утврђује се као вриједност непокретности на 

подручју осталог грађевинског земљишта. 
 

III 

У оквиру подручја осталог грађевинског земљишта утврђује 

се шест ванградских зона које обухватају сљедећа насеља, 

како слиједи:    

ВАНГРАДСКА ЗОНА В1: 

Убла, Гранчарево. 

ВАНГРАДСКА ЗОНА В2: 

Аранђелово, Жупа, Ушће, Јазина, Јасен, Ластва. 

ВАНГРАДСКА ЗОНА В3: 

Богојевић Село, Бориловићи, Брова, Будоши, Величани, 

Врбно, Врпоље Љубомир, Вучија, Галичићи, Горње Врбно, 

Граб, Грбићи, Грмљани, До, Добромани, Домашево, Доње 

Врбно, Драчево, Дубљани, Дубочани, Ждријеловићи, Жуље, 

Клобук, Ковачине, Котези, Кочела, Крај, Кремени До, 

Локвице, Луг, Луке Петрово Поље, Марић Међине, Марева 

Љут, Месари, Моско, Орашје Зубци, Орашје Попово, 

Ораховац, Паројска Њива, Подвори, Подосоје, Поткрај, 

Прхиње, Седлари, Скочигрм, Старо Слано, Струјићи, Тули, 

Турменти, Угарци, Укшићи, Цибријани, Чварићи. 

ВАНГРАДСКА ЗОНА В4: 

Арбанашка, Баонине, Беговић Кула, Влашка, Гојшина, Гола 

Главица, Грбеши, Гркавци, Десин Село, Диклићи, 

Додановићи, Дренови До, Дријењани, Ђедићи, Жаково, 

Јасеница Луг, Коњско, Крајковићи, Крњевићи, Куња 

Главица, Кучићи, Ломачи, Љекова, Мионићи, Морче, 

Мркоњићи, Мрњићи, Никонтовићи, Ограде, Орашје Површ, 

Петровићи, Пијавице, Пољице Попово, Пољице Чичево, 

Сливница Површ, Талежа, Требијови, Туље, Увјећа, Хум, 

Церовац, Цицина. 

ВАНГРАДСКА ЗОНА В5: 

Бодироге, Брани До, Владушићи, Власаче, Врпоље Загора, 

Главинићи, Долови, Жељево, Јањач, Јушићи, Кликовићи, 

Подстрашевица, Рапти Бобани, Рапти Зубци, Турани, 

Турица, Шарани, Шћенице Љубомир. 

ВАНГРАДСКА ЗОНА В6: 

Биоци, Корлати, Подштировник, Рупе Зубачке. 
 

IV 

Висина вриједности непокретности по зонама на територији 

града Требиња на дан 31.12.2024. године, исказана у КМ/м2 

утврђује се како слиједи: 
 



Датум: 25.12.2024. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 9                       Страна:    3 

  ГРАДСКО ПОДРУЧЈЕ ВАНГРАДСКО ПОДРУЧЈЕ 

зона 1 зона 2 зона 3 зона 4 зона 5 зона 6 зона 1 зона 2 зона 3 зона 4 зона 5 зона 6 

З
Е

М
Љ

И
Ш

Т
Е

 

Грађевинско 195,20 127,63 76,87 54,60 34,13 19,99 7,80 7,15 5,20 2,60 1,30 1,17 

Пољопривредно 75,08 52,56 34,94 24,57 13,65 9,33 4,68 4,23 0,85 0,33 0,22 0,20 

Шумско 97,60 60,06 41,93 27,30 13,65 10,66 4,55 4,16 0,72 0,29 0,22 0,20 

Индустријско 90,09 56,32 41,93 34,13 13,65 10,66 3,90 3,64 2,60 1,17 0,59 0,52 

Остало 52,56 37,54 25,16 16,38 9,56 6,67 2,60 1,95 1,30 0,65 0,39 0,33 

О
Б

Ј
Е

К
Т

И
 

Стамбене јединице 2656,82 2384,54 2024,28 1826,54 1678,95 1541,77 715,00 643,50 453,61 346,39 285,42 277,11 

Куће 2402,70 2117,41 1800,40 1598,38 1521,98 1404,91 650,00 585,00 408,24 326,59 261,87 249,41 

Пословни простор 2922,50 2523,72 2150,06 1917,55 1747,20 1594,28 786,50 708,50 469,82 358,77 295,63 287,03 

Индустријски 

објекти 
1025,69 953,46 817,54 704,00 675,68 651,92 325,00 299,00 183,18 145,16 116,39 110,85 

Остали објекти 2660,67 2341,90 1991,57 1780,82 1638,00 1513,66 717,16 645,66 443,89 343,92 280,97 271,18 

 

V 

Oвa одлукa ступa нa снaгу oсмoг дaнa oд дана oбjaвљивaњa 

у „Службеном гласнику Града Требиња“, а примјењиваће се 

од 01.01.2025. до 31.12.2025. године.  
 

Број: 09-013-245/24 

Датум: 17.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 31. Закона о буџетском систему Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске“, број 

121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута Града Требиња 

(„Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 

3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња, на Другој сједници 

одржаној дана 17.12.2024. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 

о усвајању нацрта Буџета Града Требиња 

за 2025. годину 
 

I 

1) Скупштина Града Требиња усваја нацрт Буџета Града 

Требиња за 2025. годину којим су планирана укупна 

буџетска средства у износу од 48.459.000 КМ. 

2) Средства Буџета чине порески и непорески приходи у 

износу од 42.432.605 КМ, трансфери у износу од 

1.476.400 КМ, примици за нефинансијску имовину у 

износу од 2.539.360 КМ, остали примици у износу од 

1.309.315 КМ, као и намјенска неутрошена кредитна 

средства из ранијег периода у износу од 701.320 КМ. 

3) Расподјела средстава је извршена на текуће расходе у 

износу од 38.224.335 КМ, трансфере између и унутар 

јединица власти у износу од 32.000 КМ, буџетску 

резерву у износу од 20.000 КМ, издатке за 

нефинансијску имовину у износу од 6.430.360 КМ, 

издатке за финансијску имовину у износу од 70.000 

КМ, издатке за отплату дугова у износу од 2.198.000 

КМ и остале издатке у износу од 1.484.305 КМ.  
 

 

 

 

II 

Саставни дио ове одлуке је Нацрт Буџета Града Требиња за 

2025. годину. 
 

III 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“.  
 

Број: 09-013-246/24 

Датум: 17.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу чл. 18. алинеја 2. алинеја 8. и 39. став 2. алинеја 

2. алинеја 13. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), у 

складу са чл. 22. и 348. став 1. и став 4. Закона о стварним 

правима („Службени гласник Републике Српске“, број 

124/08, 3/09, 58/09, 95/11, 60/15, 18/16, 107/19, 1/21 и 

119/21), Закона о закупу пословних зграда и просторија 

(„Службени лист СР БиХ“, брoj 33/77, 30/90 и 7/92 и 

„Службени лист РБиХ“, број 3/93), чл. 1. и 5. Закона о 

приватизацији пословних зграда, пословних просторија и 

гаража („Службени гласник Републике Српске“, број 98/04, 

117/06 – Одлука УС, 74/07 ˗ Одлука УС, 71/10, 30/12, 117/12 

– Одлука УС и 67/13) и Уредбом о поступку јавне продаје 

пословних зграда, пословних просторија и гаража у 

државној својини („Службени гласник Републике Српске“, 

брoj 100/12), чл. 36. и 72. Статута Града Требиња 

(„Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 

3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња на Другој сједници 

одржаној дана 17.12.2024. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 

о измјени Одлуке о управљању, располагању 

и стицању непокретности Града Требиња 
 

I 

У Одлуци о управљању, располагању и стицању 

непокретности Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 2/24), тачка XXXI подтачка 1) мијења се и 

гласи: 



Датум: 25.12.2024. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 9                       Страна:    4 

„Јавни оглас се објављује на огласној табли Града, 

званичној интернет страници Града и у најмање једном 

средству јавног информисања.“ 
 

Подтачка 2) мијења се и гласи: 

Јавни оглас садржи сљедеће: 

 назив и сједиште Града као закуподавца; 

 назнаку да се давање у закуп непокретности врши 

прикупљањем писаних понуда; 

 локацију и површину непокретности; 

 информацију о фактичком стању непокретности 

(условно/неусловно за коришћење) и о евентуалним 

радовима које је потребно извести ради довођења 

непокретности у функционално стање; 

 податке о намјени за коју се непокретност може 

користити; 

 почетну висину закупнине по 1 м2; 

 информацију о томе ко има право на учешће у поступку 

прикупљања писаних понуда; 

 назнаку да је закупац у обавези да, приликом 

закључења уговора о закупу преузме обавезу 

депоновања једне мјесечне закупнине на име 

обезбјеђења плаћања обавеза по уговору о закупу и да 

достави једну властиту бјанко мјеницу потписану и 

овјерену са ознаком „без протеста“ и са мјеничном 

изјавом;  

 вријеме трајања закупа; 

 износ и начин полагања кауције за учешће у поступку; 

 број покушаја давања у закуп; 

 информацију о садржини писане понуде и 

документацији која се прилаже уз понуду; 

 начин, мјесто и рок за достављање писаних понуда; 

 рок за објављивање резултата по јавном позиву и начин 

информисања о резултатима проведеног поступка; 

 обавјештење да је понуђач, са статусом рањиве 

категорије становништва, у обавези да уз своју понуду 

достави и доказ о том статусу; 

 обавјештење да је понуђач, који се бави старим 

занатима или дефицитарним занимањима, у обавези да 

уз понуду достави рјешење о регистрацији самосталног 

предузетника; 

 обавјештење да је понуђач обавезан да достави рјешење 

о регистрацији дјелатности. 

Уколико се јавни оглас односи на пословне зграде и 

пословне просторије које по закону уживају заштиту као 

културно-историјско насљеђе, обавезно се у јавном огласу 

истиче обавјештење да је лице, којем се додјељује у закуп 

предметна непокретност, у обавези да прије извођења 

радова (адаптација, санација, реконструкција или 

уређивање простора) достави надлежној организационој 

јединици идејни пројекат ради прибављања потребних 

сагласности. 
 

II 

Тачка XXXIV подтачка 3) мијења се и гласи: 

„Уз понуду, понуђач доставља овјерену копију личног 

документа за идентификацију понуђача, односно законског 

заступника који ће у име правног лица закључити уговор о 

закупу, нотарски обрађену пуномоћ у оригиналу којом 

понуђач – физичко лице овлашћује друго лице да умјесто 

њега закључи уговор о закупу, односно уколико је понуђач 

правно лице, нотарски обрађену пуномоћ којом законски 

заступник правног лица овлашћује друго лице да умјесто 

њега закључи уговор о закупу, доказ о плаћању кауције у 

износу означеном у јавном позиву и друге документе који 

су означени у јавном огласу, као и овјерену изјаву да је 

упознат и сагласан са условима из јавног огласа.“ 
 

III 

Тачка XXXV подтачка 1) мијења се и гласи: 

„Комисија за закуп отвара понуде након истека рока 

утврђеног Јавним огласом за достављање понуда тако што 

се прво приступа утврђивању броја приспјелих понуда и 

датума њиховог подношења.“ 
 

IV 

Тачка XXXVI подтачка 2) мијења се и гласи: 

„Поступак прикупљања писаних понуда сматра се 

неуспјешним уколико Комисија за закуп утврди да не 

постоје најмање двије квалификоване понуде (благовремене 

и уредне), ту констатацију уноси у записник, након чега се 

одлука о проглашењу поступка неуспјешним објављује на 

званичној интернет страници Града“. 
 

V 

Тачка XXXVIII подтачка 2) мијења се и гласи: 

„У случају осталих понуђача који немају статус наведен у 

подтачки 1) ове тачке, пословни простор додјељује се оном 

понуђачу чија је понуда раније приспјела.“ 
 

VI 

Тачка XL подтачка 5) мијења се и гласи: 

5) У року од (8) осам дана од дана закључивања уговора о 

закупу, у циљу обезбјеђења плаћања обавеза преузетих 

уговором, закупац је дужан да на рачун Града депонује 

износ у висини од једне мјесечне закупнине и да достави 

једну властиту бјанко мјеницу потписану и овјерену са 

ознаком „без протеста“ и са мјеничном изјавом; 
 

VII 

Тачка XLI мијења се и гласи: 

„Уговор о закупу обавезно садржи: 

 све податке о Граду као закуподавцу и закупцу, 

укључујући број рачуна на који се врши плаћање 

закупнине; 

 податке о непокретности која се издаје у закуп; 

 пословну дјелатност која ће се обављати у 

непокретности; 

 одредбе о кориштењу заједничких уређаја и просторија 

у непокретности; 

 клаузулу о забрани давања у подзакуп предметне 

непокретности другим лицима; 

 клаузулу о забрани промјене намјене, преправки или 

извођења инвестиционих и других радова којима се 

мијења унутрашња организација, габарити или волумен 

предметне непокретности или њихова спољашњост, без 

изричите претходне писане сагласности Града; 

 обавезу закупца да прије извођења радова на пословној 

просторији, која је по закону дио цјелине која ужива 

заштиту као културно-историјско насљеђе, достави 

идејни пројекат на одобрење надлежној организационој 

јединици ради прибављања потребних сагласности; 



Датум: 25.12.2024. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 9                       Страна:    5 

 вријеме на које се закључује; 

 висину закупнине и друге новчане обавезе закупца и 

рокове плаћања уз назначење да постоји обавеза 

плаћања законске затезне камате у случају кашњења са 

плаћањем закупнине; 

 клаузулу да се на закупнину обрачунава порез на 

додатну вриједност у висини утврђеној законом, а коју 

плаћа закупац; 

 обавезу закупца да достави одговарајуће средство 

обезбјеђења плаћања закупнине; 

 клаузулу по којој се закупац подвргава непосредном 

принудном извршењу на својој цјелокупној имовини, за 

случај неизвршења својих новчаних обавеза према 

Граду/Општини, најмање до висине укупне закупнине 

за предвиђени период закупнине; 

 износ новчаних средстава који закупац треба уложити 

за извођење потребних радова за довођење 

непокретности у стање условно за кориштење, као и 

умањење закупнине за уложена средства уколико се 

ради о непокретности која у тренутку објављивања 

јавног позива није била у функционалном стању; 

 клаузулу о обавези закупца да закуподавцу сваких шест 

(6) мјесеци доставља доказе о измиреним трошковима 

текућег одржавања; 

 клаузулу да је закупац у обавези у року од осам (8) дана 

од дана закључења уговора о закупу да депонује на 

банковни рачун Града износ у висини од једне мјесечне 

закупнине, који ће служити за намирење обавеза 

преузетих уговором о закупу и да достави једну 

властиту бјанко мјеницу потписану и овјерену са 

ознаком „без протеста“ и са мјеничном изјавом;  

 одредбе о одустанку, отказу, отказним роковима 

односно о престанку уговора о закупу. 
 

VIII 

Тачка XLVII подтачка 6) мијења се и гласи: 

Закупац којем се продужава закуп у складу са овом тачком, 

уколико је приликом закључења првог уговора о закупу 

положио депозит у висини од једне мјесечне закупнине, 

нема обавезу да приликом закључења анекса уговора из 

подтачке 3) и 4) ове тачке положи депозит. 
 

IX 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у Службеном гласнику Града Требиња. 
 

Број: 09-013-247/24 

Датум: 17.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), чл. 36. и 72. Статута Града Требиња 

(„Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 

3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња на Другој сједници 

одржаној дана 17.12.2024. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 

о давању на кориштење и управљање објектом 

Иновационо-предузетничког центра, Развојној агенцији 

Града Требиња „ТРЕДЕА“  
 

I 

1) Овом одлуком даје се на кориштење и управљање 

објекат Иновационо-предузетничког центра са 

припадајућом инфраструктуром, површине 150 м2, 

Развојној агенцији Града Требиња „ТРЕДЕА“. 

2) Објекат из подтачке 1) ове тачке се налази у склопу 

објекта изграђеног на земљишту означеном као к.ч. број 

1923/8 К.О. Требиње (стари операт) што одговара к.ч. 

број 2291/32 КО Требиње 1, у власништву Града 

Требиња. 
 

II 

1) Иновационо-предузетнички центар са припадајућом 

инфраструктуром која је наведена у табеларном 

прегледу, а који је саставни дио ове одлуке, даје се на 

кориштење и управљање у циљу унапређења развоја 

пословне инфраструктуре и обављања активности за 

коју је Развојна агенција Града Требиња „ТРЕДЕА“ 

регистрована. 

2) Објекат из подтачке 1) ове тачке даје се на кориштење и 

управљање без накнаде и то на период од (5) пет година 

од дана закључења уговора. 
 

III 

Начин кориштења и управљања објектом из тачке 1. ове 

одлуке, дефинисаће се актима Развојне агенције Града 

Требиња „ТРЕДЕА“, а на основу дате саглaсности Града 

Требиња. 
 

IV 

Овлашћује се градоначелник да, у име Града Требиња, 

закључи уговор са Развојном агенцијом Града Требиња 

„ТРЕДЕА“, којим ће се регулисати услови и начин 

кориштења и управљања објектом из тачке I ове одлуке. 
 

V 

Овом одлуком ставља се ван снаге Одлука број 09-013-

173/24 од 10.07.2024. године („Службени гласник Града 

Требиња“, број 6/24). 
 

VI 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-248/24 

Датум: 17.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 348. Закона о стварним правима 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 124/08, 58/09, 

95/11, 60/15 и 107/19), члана 5. Правилника о поступку 

јавног конкурса за располагање непокретностима у својини 

Републике Српске и јединица локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 20/12) и чл. 

36. и 72. Статута Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина 

Града Требиња, на Другој сједници одржаној дана 

17.12.2024. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 



Датум: 25.12.2024. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 9                       Страна:    6 

о начину и условима јавне продаје непокретности у 

својини Града Требиња 
 

I 

Под условима и на начин регулисан овом Одлуком 

спровешће се, путем усменог јавног надметања – 

лицитације, продаја грађевинског земљишта, односно 

грађевинских парцела у својини Града Требиња коjе су 

означене као: 

- к.ч. брoj 380/206 К.О. СП Чичево, описана као сеоци, 

пашњак, површине 452 м2, уписана у зк. уложак број 

446 власништво Града Требињa са 1/1 дијела, што 

одговара к.ч. број 431/3 К.О. Чичево 2 (нови операт), 

површине 452 м2, уписана у Пл. број 145, посјед Града 

Требиња са 1/1 дијела, 

- к.ч. број 380/207 К.О. СП Чичево, описана као сеоци, 

пашњак, површине 394 м2, уписана у зк. уложак број 

446, власништво Града Требиња са 1/1 дијела, што 

одговара к.ч. број 431/4 К.О. Чичево 2 (нови операт), 

површине 394 м2, уписана у Пл. број 145, посјед Града 

Требиња са 1/1 дијела, 

- к.ч. број 380/208 К.О. СП Чичево, описана као сеоци, 

пашњак, површине 343 м2, уписана у зк. уложак број 

446, власништво Града Требиња са 1/1 дијела, што 

одговара к.ч. број 431/5 К.О. Чичево 2 (нови операт), 

површине 343 м2, уписана у Пл. број 145, посјед Града 

Требиња са 1/1 дијела. 
 

II 

Почетна продајна цијена грађевинског земљишта из тачке I 

ове одлуке, као и остали услови продаје, утврдиће се 

Огласом о продаји грађевинског земљишта у својини Града 

Требиња, у складу са Правилником о поступку јавног 

конкурса за располагање непокретностима у својини 

Републике Српске и јединица локалне самоуправе. 
 

III 

За учешће у поступку усменог јавног надметања ˗ 

лицитације учесници су дужни уплатити кауцију у износу 

од 10% од почетне продајне цијене, а на Јединствени рачун 

трезора Града Требиња број 571-080-00001093-48 код Банке 

поштанске штедионице, са назнаком броја огласа, 

најкасније два дана прије дана одређеног за одржавање 

усменог јавног надметања ˗ лицитације.  
 

IV 

Најповољнији учесник у поступку продаје, са којим ће се 

закључити купопродајни уговор, дужан је уплатити 

купопродајну цијену на Јединствени рачун трезора Града 

Требиња број 571-080-00001093-48 код Банке поштанске 

штедионице. 

Предаја  земљишта у посјед купцу извршиће се у року од 7 

дана од дана након уплате  купопродајне цијене, о чему ће 

се сачинити Записник о примопредаји. 
 

V 

Продаја грађевинског земљишта објавиће се путем огласа у 

средствима јавног информисања, и то најкасније 15 дана 

прије дана одређеног за дан усменог јавног надметања ˗ 

лицитације. Примјерак огласа ће се истовремено истаћи на 

огласним таблама и објавити на званичној интернет 

страници Града Требиња. 

 

VI 

Поступак усменог јавног надметања ˗ лицитације 

грађевинског земљишта спровешће Комисија за лицитацију. 
 

VII 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-249/24 

Датум: 17.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу чл. 35. и 38. став 2. Закона о уређењу простора и 

грађењу, („Службени гласник Републике Српске“, број 

40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), чл. 17. и 36. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“,број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња, на 

Другој сједници одржаној дана 17.12.2024. године, донијела 

је  
 

О Д Л У К У 

о измјени дијелa Регулационог плана 

„Блаце˗Абазовина“ 
 

I 

Доноси се измјена дијела Регулационог плана 

„Блаце˗Абазовина“ (у даљем тексту: План). 
 

II 

План се састоји од текстуалног и графичког дијела. 

Текстуални дио Плана садржи: 

А. УВОДНО ОБРАЗЛОЖЕЊЕ; 

Б. СТАЊЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШТЕЊА 

ПРОСТОРА; 

В. ПОТРЕБЕ, МОГУЋНОСТИ И ЦИЉЕВИ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ, УРЕЂЕЊА И                      

    КОРИШТЕЊА ПРОСТОРА; 

Г. ПЛАН ОРГАНИЗАЦИЈЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШТЕЊА 

ПРОСТОРА; 

Д. ОДРЕДБЕ И СМЈЕРНИЦЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПЛАНА. 

Графички дио Плана садржи: 

1а.                   

 

Геодетски план са висинском 

представом и картом подземних 

инсталација Р 1:1000 

1б. Валоризација грађевинског бонитета 

посебних вриједности                                                           Р 1:1000                

2. Извод из РП „Измјене дијела 

Блаце˗Абазовина“                                    Р 1:1000 

3. Инжињерско геолошка карта Р 1:1000 

4. План рушења                                                        Р 1:1000 

5. План организације простора Р 1:1000 

6. План саобраћаја, саобраћајница и 

нивелације Р 1:1000 

7. План хидротехничке инфраструктуре Р 1:1000 

8. План енергетске и телекомуникационе 

инфраструктуре                                                   Р 1:1000 

9. План регулационих и грађевинских 

линија Р 1:1000 

10. План парцелације са аналитичко-

геодетским елементима за пренос плана 

на терен Р 1:1000. 
 

 



Датум: 25.12.2024. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 9                       Страна:    7 

III 

План је израдила „Контура“ д.о.о. Требиње и прилог је и 

саставни дио ове одлуке. 
                                                        

IV 

План се излаже на стални јавни увид у Одјељењу за 

просторно уређење Града Требиња.  
 

V 

О провођењу ове одлуке стараће се Одјељење за просторно 

уређење Града Требиња. 
 

VI 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“.  
 

Број: 09-013-250/24 

Датум: 17.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу чл. 34. и 38. став 2. Закона о уређењу простора и 

грађењу („Службени гласник Републике Српске“, број 

40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), чл. 17. и 36. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња, на 

Другој сједници одржаној дана 17.12.2024. године, донијела 

је  
 

О Д Л У К У 

о измјени Зонинг плана „Град сунца“ 
 

I 

Доноси се измјена Зонинг плана „Град сунца“ (у даљем 

тексту: План). 
 

II 

План се састоји од текстуалног и графичког дијела. 

Текстуални дио Плана садржи: 

А. УВОДНИ ДИО ˗ ПОДАЦИ О ПЛАНИРАЊУ; 

Б. АНАЛИЗА И ОЦЈЕНА СТАЊА; 

В. ПРОБЛЕМИ СТАЊА И ЦИЉЕВИ ПРОСТОРНОГ 

РАЗВОЈА;                      

Г. ПЛАН ОРГАНИЗАЦИЈЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШТЕЊА 

ПРОСТОРА;    

Д. ОДРЕДБЕ И СМЈЕРНИЦЕ ЗА ПРОВОЂЕЊЕ ПЛАНА; 

Ђ. БИЛАНСИ И ЕКОНОМСКА ВАЛОРИЗАЦИЈА ПЛАНА. 

Графички дио Плана садржи: 
1.  

 

 

2.        

3. 

4а. 

 

4б. 

5. 

6. 

7. 

 

Геодетско-катастарска подлога са постојећом 

парцелацијом и картом постојећих инсталација                                                                                      

1:2500 

Карта власништва над земљиштем          1:2500 

Инжињерско-геолошка карта      ......       1:2500  

Извод из урбанистичког плана „Требиње 2015“ 

Извод из Просторног плана Требиње  

Зонинг карта                                               1:2500 

План саобраћаја                                          1:2500 

Синхронизовани план инфраструктурних 

система                                                       1:2500. 

 

 

III 

План је израдила „Контура“ д.о.о. Требиње и прилог је и 

саставни дио ове одлуке. 
 

 

IV 

План се излаже на стални јавни увид у Одјељењу за 

просторно уређење Града Требиња.  
 

V 

О провођењу ове одлуке стараће се Одјељење за просторно 

уређење Града Требиња. 
 

VI 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“.  
 

Број: 09-013-251/24 

Датум: 17.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 40. стaв 3. тачка д) Закона о уређењу 

простора и грађењу („Службени гласник Републике 

Српске”, број 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), члана 36. Статута 

Града Требиња („Службени гласник Града Требиња”, број 

2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња, на 

Другој сједници одржаној дана 17.12.2024. године, донијела 

је  
 

О Д Л У К У 

о измјени Одлуке o приступању изради 

Урбанистичког плана „Требиње“ 
 

I 

Одлука о измјени Одлуке о приступању изради 

урбанистичког плана „Требиње“ број 09-013-237/23 од 

07.11.2023. године („Службени гласник Града Требиња“, 

број 6/23), у тачки I иза интерпункцијског знака двотачка, 

мијења се и гласи: 

„Рок израде Плана је 12 мјесеци рачунајући од дана 

ступања на снагу ове одлуке“. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-252/24 

Датум: 17.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 55. став 4. Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16) и члана 36. став 2. тачка 23. Статута 

Града Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 

2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња, на 

Другој сједници одржаној дана 17.12.2024. године, донијела 

је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о именовању вршиоца дужности начелника  

Одјељења за туризам, заштиту животне средине и 

предузетништво 
 

1. Господин Бранислав Кешељ, дипл. инж. организације 

рада, именује се за вршиоца дужности начелника 

Одјељења за туризам, заштиту животне средине и 

предузетништво у Градској управи Града Требиња. 



Датум: 25.12.2024. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 9                       Страна:    8 

2. Именовани ће обављати послове вршиоца дужности 

начелника Одјељења за туризам, заштиту животне 

средине и предузетништво до коначног избора и 

именовања начелника тог Одјељења, по објављеном 

конкурсу. 

3. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-253/24 

Датум: 17.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 55. став 4. Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16) и члана 36. став 2. тачка 23. Статута 

Града Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 

2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња, на 

Другој сједници одржаној дана 17.12.2024. године, донијела 

је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о именовању вршиоца дужности начелника  

Одјељења за културу  
 

1. Госпођа Слађана Скочајић, дипл. економиста, именује 

се за вршиоца дужности начелника Одјељења за 

културу у Градској управи Града Требиња. 

2. Именована ће обављати послове вршиоца дужности 

начелника Одјељења за културу до коначног избора и 

именовања начелника тог Одјељења, по објављеном 

конкурсу. 

3. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-254/24 

Датум: 17.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 55. став 4. Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16) и члана 36. став 2. тачка 23. Статута 

Града Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 

2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња, на 

Другој сједници одржаној дана 17.12.2024. године, донијела 

је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о именовању вршиоца дужности начелника  

Одјељења за породицу и развој села 
 

1. Господин Немања Сорајић, дипломирани менаџер 

безбједности, именује се за вршиоца дужности 

начелника Одјељења за породицу и развој села у 

Градској управи Града Требиња. 

2. Именовани ће обављати послове вршиоца дужности 

начелника Одјељења за породицу и развој села до 

коначног избора и именовања начелника тог Одјељења, 

по објављеном конкурсу. 

3. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-255/24 

Датум: 17.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 55. став 4. Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16) и члана 36. став 2. тачка 23. Статута 

Града Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 

2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња, на 

Другој сједници одржаној дана 17.12.2024. године, донијела 

је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о именовању вршиоца дужности начелника  

Одјељења за омладину и спорт 
 

1. Господин Ненад Кандић, магистар међународне 

економије, именује се за вршиоца дужности начелника 

Одјељења за омладину и спорт у Градској управи Града 

Требиња. 

2. Именовани ће обављати послове вршиоца дужности 

начелника Одјељења за омладину и спорт до коначног 

избора и именовања начелника тог Одјељења, по 

објављеном конкурсу. 

3. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-256/24 

Датум: 17.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 55. став 4. Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16) и члана 36. став 2. тачка 23. Статута 

Града Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 

2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња, на 

Другој сједници одржаној дана 17.12.2024. године, донијела 

је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о именовању вршиоца дужности начелника  

Одјељења за комунално-инспекцијске послове  
 

1. Господин Спасоје Радовић, професор физичког 

васпитања, именује се за вршиоца дужности начелника 

Одјељења за комунално-инспекцијске послове у 

Градској управи Града Требиња. 

2. Именовани ће обављати послове вршиоца дужности 

начелника Одјељења за комунално-инспекцијске 

послове до коначног избора и именовања начелника тог 

Одјељења, по објављеном конкурсу. 

3. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-257/24 

Датум: 17.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 



Датум: 25.12.2024. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 9                       Страна:    9 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 55. став 4. Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16) и члана 36. став 2. тачка 23. Статута 

Града Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 

2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња, на 

Другој сједници одржаној дана 17.12.2024. године, донијела 

је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о именовању вршиоца дужности начелника  

Одјељења за борачку и социјалну заштиту  
 

1. Господин Зоран Јовановић, дипл. инж. шумарства, 

именује се за вршиоца дужности начелника Одјељења 

за борачку и социјалну заштиту у Градској управи 

Града Требиња. 

2. Именовани ће обављати послове вршиоца дужности 

начелника Одјељења за борачку и социјалну заштиту до 

коначног избора и именовања начелника тог Одјељења, 

по објављеном конкурсу. 

3. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-258/24 

Датум: 17.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 55. став 4. Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16) и члана 36. став 2. тачка 23. Статута 

Града Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 

2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња, на 

Другој сједници одржаној дана 17.12.2024. године, донијела 

је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о именовању вршиоца дужности начелника  

Одјељења за капиталне инвестиције  
 

1. Господин Синиша Вучуревић, дипл. инж. грађевине, 

именује се за вршиоца дужности начелника Одјељења 

за капиталне инвестиције у Градској управи Града 

Требиња. 

2. Именовани ће обављати послове вршиоца дужности 

начелника Одјељења за капиталне инвестиције до 

коначног избора и именовања начелника тог Одјељења, 

по објављеном конкурсу. 

3. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-259/24 

Датум: 17.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 48. став 5. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 45д. Статута Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), 

Скупштина Града Требиња на Другој сједници одржаној 

дана 17.12.2024. године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о именовању чланова Комисије  

за примопредају дужности 
 

1. У Комисију за примопредају дужности између 

градоначелника, као и службеника на руководећим 

радним мјестима Градске управе Града Требиња, 

именују се: 
 

1) Слободанка Радовановић, предсједник; 

2) Жељка Краљевић, члан; 

3) Дејан Јанковић, члан. 
 

2. Чланови Комисије из тачке I имају замјенике: 
 

1) Јелена Лучић, замјеник предсједника; 

2) Душан Руњевац, замјеник члана; 

3) Марина Ђурица, замјеник члана. 
 

3. Чланови Комисије и њихови замјеници именују се на 

период од четири године са могућношћу поновног 

именовања. 
 

4. Задатак и надлежности Комисије дефинисани су 

Законом о локалној самоуправи. 
 

5. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-260/24 

Датум: 17.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 48. став 6. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 45д. Статута Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), 

Скупштина Града Требиња на Другој сједници одржаној 

дана 17.12.2024. године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о именовању чланова Комисије  

за примопредају дужности 
 

1. У Комисију за примопредају дужности између 

предсједника Скупштине Града Требиња, именују се: 

1) Миодраг Батинић, предсједник; 

2) Борислав Грубач, члан; 

3) Рајко Ћапин, члан. 
 

2. Чланови Комисије из тачке I имају замјенике: 

1) Милутин Мастиловић, замјеник предсједника; 

2) Милан Ковач, замјеник члана; 

3) Јовица Влатковић, замјеник члана. 
 

3. Чланови Комисије и њихови замјеници именују се на 

период од четири године са могућношћу поновног 

именовања. 
 

4. Задатак и надлежности Комисије дефинисани су 

Законом о локалној самоуправи. 
 

5. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“. 



Датум: 25.12.2024. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 9                       Страна:    10 

Број: 09-013-261/24 

Датум: 17.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 39. став (2) тачка 33) Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. став 2. тачка 35) Статута 

Града Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 

2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17) и тачке IX Одлуке о утврђивању 

критеријума за избор, именовања и разрјешења органа у 

јавним установама и јавним предузећима чији је оснивач 

Град Требиње („Службени гласник Града Требиња“, број 

4/17), Скупштина Града Требиња на Другој сједници 

одржаној дана 17.12.2024. године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о разрјешењу члана Управног одбора  

ЈУ „Требињеспорт“ Требиње 
 

1. Господин Миодраг Батинић разрјешава се дужности 

члана Управног одбора ЈУ „Требињеспорт“ Требиње, 

на лични захтјев.  
 

2. Ово рјешење ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-262/24 

Датум: 17.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу чл. 36. став 2. тачка 31) и 72. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17) и члана 150. Пословника о раду 

Скупштине Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 3/13, 8/17 и 9/18), Скупштина Града 

Требиња, на Другој сједници одржаној дана 17.12.2024. 

године, донијела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Прихвата се Информација о стању јавног реда и мира, 

криминалитета и безбједности саобраћаја на подручју 

града Требиња за период од 01.01.2024. године до 

30.06.2024. године.  

2. Овај закључак ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“.  
 

Број: 09-013-238/24 

Датум: 17.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу чл. 36. и 72. Статута Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17) и 

члана 150. Пословника о раду Скупштине Града Требиња 

(„Службени гласник Града Требиња“, број 3/13, 8/17 и 9/18), 

Скупштина Града Требиња, на Другој сједници одржаној 

дана 17.12.2024. године, донијела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Прихвата се Извјештај о стању дуга и издатим 

гаранцијама Града Требиња на дан 30.06.2024. године. 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“.  
 

 

 

Број: 09-013-241/24 

Датум: 17.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 44. Закона о буџетском систему Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске“, број 

121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), чл. 36. став 2. тачка 4. и 72. 

Статута Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), члана 150. 

Пословника о раду Скупштине Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 3/13, 8/17 и 9/18) и члана 30. 

Одлуке о извршењу Буџета Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 7/23) и Одлуке о измјени 

Одлуке о извршењу Буџета Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 5/24), Скупштина Града 

Требиња, на Другој сједници одржаној дана 17.12.2024. 

године, донијела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Прихвата се Извјештај о кориштењу средстава буџетске 

резерве у периоду 01.01˗30.06.2024. године.  

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“.  
 

Број: 09-013-242/24 

Датум: 17.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), у вези са Одлуком о извршењу Буџета Града 

Требиња за 2024. годину („Службени гласник Града 

Требиња“, број 7/23), Одлуком о измјени Одлуке о 

извршењу Буџета за 2024. годину („Службени гласник 

Града Требиња“, број 5/24) и захтјева Одјељења за 

финансије број: ИД-06-224/2024 од 12.12.2024. године, 

градоначелник Града Требиња, донио је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Даје се сагласност на реалокацију средстава тако да се 

умањује позиција 

у оквиру Одјељења за финансије:  

- 4133 – расходи за камате на примљене зајмове за износ 

од 1.000,00 КМ, 

а увећава позиција: 

у оквиру Одјељења за финансије:  

- 6213 – издаци за отплату главнице примљених зајмова у 

земљи за износ од 1.000,00 КМ. 

2. Овај закључак ће реализовати Одјељење за финансије. 

3. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-400-693/24                                    Градоначелник 

Датум: 16.12.2024. године                     Мирко Ћурић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), у вези са Одлуком о извршењу Буџета Града 

Требиња за 2024. годину („Службени гласник Града 

Требиња“, број 7/23), Одлуком о измјени Одлуке о 

извршењу Буџета за 2024. годину („Службени гласник 



Датум: 25.12.2024. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 9                       Страна:    11 

Града Требиња“, број 5/24) и сагласности на реалокацију 

средстава Одјељења за финансије број: ИД-06-225/2024 од 

16.12.2024. године, градоначелник Града Требиња, донио је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Даје се сагласност на реалокацију средстава тако да се 

умањује позиција 

у оквиру Одјељења за туризам, заштиту животне 

средине и предузетништво:  

- 4141 – субвенције за подршку самозапошљавању и 

одржавању запослености за износ од 67.500,00 КМ, 

у оквиру Одјељења за општу управу: 

- 4152 – грант за МЗ за реализацију пројеката „Јачање 

улоге МЗ“ за износ од 8.800,00 КМ, 

а увећавају се позиције: 

у оквиру Одјељења за општу управу: 

- 415219 – грант за ДВД Бјеласница за износ од 1.300,00 

КМ, 

- 415219 – грант за ДВД Зубци за износ од 3.000,00 КМ, 

- 415219 – грант за ЈУ „Екологија и безбједност“ за износ 

од 72.000,00 КМ. 

2. Овај закључак ће реализовати Одјељење за финансије. 

3. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-400-710/24                                    Градоначелник 

Датум: 17.12.2024. године                     Мирко Ћурић, с.р. 

___________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Датум: 25.12.2024. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 9                       Страна:    12 

С А Д Р Ж А Ј 
 

АКТА СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 

1. Одлука о допуни Одлуке о оснивању Аграрног фонда Града Требиња,     1 

2. Одлука о усвајању Извјештаја о извршењу Ребаланса Буџета Града Требиња  

за период од 01.01. до 30.06.2024. године,         1 

3. Одлука о измјени и допуни Одлуке о одборничком додатку у Скупштини Града Требиња,   

 1 

4. Одлука о утврђивању пореске стопе за опорезивање непокретности на подручју града Требиња  

у 2025. години,            2 

5. Одлука о висини вриједности непокретности по зонама на територији града Требиња  

на дан 31.12.2024. године,          2 

6. Одлука о усвајању Нацрта Буџета Града Требиња за 2025. годину,      3 

7. Одлука о измјени Одлуке о управљању, располагању и стицању непокретности Града Требиња,  3 

8. Одлука о давању на кориштење и управљање објектом Иновационо-предузетничког  

центра (ИПЦ) Развојној агенцији Града Требиња „ТРЕДЕА“,      5 

9. Одлука о начину и условима јавне продаје непокретности у својини Града Требиња,   5 

10. Одлука о измјени дијела Регулационог плана „Блаце –Абазовина“,      6 

11. Одлука о измјени Зонинг плана „Град сунца“,        7 

12. Одлука о измјени Одлуке о приступању изради Урбанистичког плана „Требиње“,    7 

13. Рјешења о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за туризам,  

заштиту животне средине и предузетништво, господина Бранислава Кешеља,    7 

14. Рјешења о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за културу, госпође Слађане Скочајић, 8 

15. Рјешења о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за породицу и развој села,  

господина Немање Сорајића,          8 

16. Рјешења о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за омладину и спорт,  

господина Ненада Кандића,          8 

17. Рјешења о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за комунално-инспекцијске послове, 

господина Спасоја Радовића,          8 

18. Рјешења о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за борачку и социјалну заштиту,  

господина Зорана Јовановића,          9 

19. Рјешења о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за капиталне инвестиције,  

господина Синишу Вучуревића,          9 

20. Рјешење о именовању чланова Комисије за примопредају дужности /између градоначелника,  
као и службеника на руководећим радним мјестима Градске управе Града Требиња/,   9 

21. Рјешење о именовању чланова Комисије за примопредају дужности /између предсједника Скупштине/, 9 

22. Рјешење о разрјешењу члана Управног одбора ЈУ „Требињеспорт“ Требиње,  

господина Миодрага Батинића, на лични захтјев,        10 

23. Закључак о прихватању Информације о стању јавног реда и мира, криминалитета и безбједности  

саобраћаја на подручју града Требиња за период од 01.01.2024. године до 30.06.2024. године,  10 

24. Закључак о прихватању Извјештаја о стању дуга и издатим гаранцијама Града Требиња 

на дан 30.06.2024. године,          10 

25. Закључак о прихватању Извјештаја о кориштењу средстава буџетске резерве  

у периоду 01.01˗30.06.2024. године.         10 

 

АКТА ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

1. Закључак,            10 

2. Закључак.            11 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

Издавач: Скупштина Града Требиња - Стручна служба Скупштине. Улица Вука Караџића бр. 2 

89101 Требиње. Телефон/факс 059/260-402. Гласник излази по потреби. 


